
BOE núm. 272 Lunes 14 noviembre 2005 10545

b) Descripción del objeto: Suministro de una insta-
lación de un sistema automático de secuenciación por 
electroforesis con destino al instituto Investigaciones 
Biomédicas Alberto Sols.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Negociado.
b) Procedimiento: Sin publicidad.
c) Forma: Ordinario.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 161.999,07 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de Octubre de 2005.
b) Contratista: Applera Hispania, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 161.570,00 €.

Madrid, 26 de octubre de 2005.–El Secretario Gene-
ral, Eusebio Jiménez Arroyo. 

 56.446/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción del contrato que se indica: Suministro e 
instalación de un analizador de tamaño de partí-
culas, pesos moleculares y potencial zeta con 
destino al Instituto Andaluz de Ciencias de la 
Tierra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 943/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de un analizador de tamaño de partículas, pesos molecu-
lares y potencial zeta con destino al Instituto Andaluz de 
Ciencias de la Tierra.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 64.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2005.
b) Contratista: Instrumentación Específica de Mate-

riales, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.000 euros.

Madrid, 19 de octubre de 2005.–El Secretario Gene-
ral, Eusebio Jiménez Arroyo. 

 56.447/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción del contrato que se indica: Consultoría re-
dacción proyecto, dirección (Arquitecto) y estudio 
de seguridad y salud, estudio de detalle, licencia 
de actividad obras de construcción de nuevo edi-
ficio con destino al Centro de Investigación en 
Nanociencia y Nanotecnología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1177/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Consultoría redacción 
proyecto, dirección (Arquitecto) y estudio de seguridad y 
salud, estudio de detalle, licencia de actividad obras de 
construcción de nuevo edificio con destino al Centro de 
Investigación en Nanociencia y Nanotecnología.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 328.912,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2005.
b) Contratista: RGA Arquitectes, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 302.599,04 euros.

Madrid, 20 de octubre de 2005.–El Secretario Gene-
ral, Eusebio Jiménez Arroyo. 

 56.544/05. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ministerio de Educación y Ciencia, por la que 
se hace pública la adjudicación del concurso 
«Servicios de grabación informática de solicitu-
des y realización de tareas básicas de verificación 
documental y otros trabajos administrativos com-
plementarios, correspondientes a expedientes de 
subvenciones tramitados ante la Dirección Gene-
ral de Investigación» (concurso 050039).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación y Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Gestión Económica y Fondos Estruc-
turales Comunitarios.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio citado en el en-

cabezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 164, de 11 de ju-
lio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2005.
b) Contratista: Graddo II, S. A. (Servicios Informáticos).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 118.500,00 euros.

Madrid, 18 de octubre de 2005.–La Presidenta de la 
Mesa de Contratación, María Dolores Molina de Juan. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 56.291/05. Resolución de la Dirección Provincial 
del Servicio Público de Empleo Estatal, por la que 
se anuncia concurso de mensajería entre las dife-
rentes dependencias de esta Dirección Provincial.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Provincial de Valencia.
c) Número de expediente: 3/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mensajería 
entre las diferentes dependencias de esta Dirección Pro-
vincial.

c) Lugar de ejecución: Unidades administrativas de 
la provincia de Valencia.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 110000 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe máxi-
mo de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de patrimonio. Dirección pro-
vincial.

b) Domicilio: Trinidad, s/n.
c) Localidad y código postal: Valencia.
d) Teléfono: 963939300.
e) Telefax: 963939360.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Segun pliego de cláusulas adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Decimoquinto día 
de su publicación, a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: SPEE.
2. Domicilio: Trinidad, s/n.
3. Localidad y código postal: Valencia 46010.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección provincial del servicio publi-
co de empleo estatal en Valencia.

b) Domicilio: Trinidad, s/n.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 01-12-05.
e) Hora: 10.00.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Valencia, 27 de octubre de 2005.–Director provincial, 
Vicente Castelló Roselló. 

 56.340/05. Resolución de la Dirección Provincial 
del Servicio Público de Empleo Estatal de Vizca-
ya por la que se anuncian concursos públicos 
para la contratación de los servicios de limpieza y 
servicio de seguridad y suministro de gas para los 
cursos de formación para el año 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal 
de Vizcaya.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial.

c) Número de expediente: Concurso Público núme-
ro 1/2006, Concurso Público n.º 2/2006 y Concurso Pú-
blico n.º 3/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Concurso Público núme-
ro 1/2006: Contratación del Servicio de Limpieza para el 
año 2006. Concurso Público n.º 2/2006: Contratación del 
Servicio de Seguridad para el año 2006, y Concurso Pú-


